
 
 

UCHWAŁA NR XV/67/2025 
RADY GMINY ŁAZISKA 

z dnia 5 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr IX/42/2024 Rady Gminy Łaziska z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy  Łaziska na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 211 i art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, z późn zm.) - Rada Gminy Łaziska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się się planowane dochody budżetowe o kwotę 341.416,00 zł. Dochody budżetu gminy po 
zmianach określa się w kwocie 27.894.822,25 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 25.866.535,16 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 2.028.287,09 zł, 

c) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami w kwocie 2.466.842,43 zł, 

d) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 105.000,00 zł, 

e) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
31.000,00 zł, 

f) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 15.000,00 zł, 

g) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 890.000,00 zł. 

2. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr IX/42/2024 Rady Gminy Łaziska z dnia 20 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2025, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 340.916,00 zł. Wydatki budżetowe po 
zmianach określa się w kwocie 32.148.442,29 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 24.998.472,29 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 7.149.970,00 zł, 

c) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami 
w kwocie 2.465.815,17 zł., 

d) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w kwocie 105.000,00 zł., 

e) wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu w kwocie 31.000,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 października 2025 r.

Poz. 4444



f) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 15.000,00 zł, 

g) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 1.385.860,00 zł, 

h) wydatki realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
w kwocie 20.000,00 zł. 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr IX/42/2024 Rady Gminy Łaziska z dnia 20 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2025, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości  4.253.620,04 zł. Źródłami pokrycia deficytu są 
przychody pochodzące z: 

1) nadwyżki budżetu gminy z lat ubiegłych pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 
bieżącym budżetu związane z realizacją zadań podlegających szczególnym zasadom rozliczenia 
i finansowanych z udziałem środków Unii Europejskiej – 2.781.433,04 zł. 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – 
1.472.187,00 zł. 

§ 4. Przychody budżetu gminy w kwocie 4.253.620,04 zł., rozchody budżetu gminy w wysokości 0,00 zł. 
sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz rodzaj rozchodu zestawione 
w załączniku Nr 3 Uchwały Nr IX/42/2024 Rady Gminy Łaziska z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2025, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Wydatki na zadania inwestycyjne stanowiące Nr 4 do Uchwały Nr IX/42/2024 Rady Gminy Łaziska 
z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2025, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek nie może przekroczyć kwoty 
400.000,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łaziska. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Kutyna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4444



w złotych

Załącznik Nr 1 do uchwały  nr XV/67/2025 Rady Gminy Łaziska z dnia 5 września  2025 roku

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Własne

bieżące

750 Administracja publiczna 8 500,00 0,00 500,00 9 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 000,00 0,00 500,00 2 500,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej

1 100,00 0,00 500,00 1 600,00

752 Obrona narodowa 0,00 0,00 160 916,00 160 916,00

75295 Pozostała działalność 0,00 0,00 160 916,00 160 916,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

0,00 0,00 160 916,00 160 916,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

10 768 977,71 -500,00 500,00 10 768 977,71

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i
opłat lokalnych od osób fizycznych

1 715 500,00 -500,00 500,00 1 715 500,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 220 000,00 -500,00 0,00 219 500,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 14 000,00 0,00 500,00 14 500,00

bieżące razem: 23 238 276,73 -500,00 161 916,00 23 399 692,73

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

12 732,00 0,00 0,00 12 732,00

majątkowe

752 Obrona narodowa 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00

75295 Pozostała działalność 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 0,00 180 000,00 180 000,00

majątkowe razem: 1 848 287,09 0,00 180 000,00 2 028 287,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

263 220,00 0,00 0,00 263 220,00

Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4444



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Zlecone

bieżące

bieżące razem: 2 466 842,43 0,00 0,00 2 466 842,43

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 27 553 406,25 -500,00 341 916,00 27 894 822,25

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

275 952,00 0,00 0,00 275 952,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4444



Załącznik Nr 2 do uchwały  nr XV/67/2025 Rady Gminy Łaziska z dnia 5 września  2025 roku

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Wydatki razem:

przed zmianą 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

752 Obrona narodowa

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 340 916,00 160 916,00 160 916,00 0,00 160 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 340 916,00 160 916,00 160 916,00 0,00 160 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

75295 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 340 916,00 160 916,00 160 916,00 0,00 160 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 340 916,00 160 916,00 160 916,00 0,00 160 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 29 321 711,12 22 371 741,12 19 187 374,89 12 227 017,80 6 960 357,09 1 912 673,23 1 112 516,00 129 177,00 0,00 30 000,00 6 949 970,00 6 949 970,00 1 763 220,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 340 916,00 160 916,00 160 916,00 0,00 160 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 662 627,12 22 532 657,12 19 348 290,89 12 227 017,80 7 121 273,09 1 912 673,23 1 112 516,00 129 177,00 0,00 30 000,00 7 129 970,00 7 129 970,00 1 763 220,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 2 465 815,17 2 465 815,17 817 983,03 354 923,50 463 059,53 3 510,14 1 644 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 465 815,17 2 465 815,17 817 983,03 354 923,50 463 059,53 3 510,14 1 644 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4444



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/67/2025

Rady Gminy Łaziska

z dnia 5 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4444



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 4444



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 4444


	UCHWAŁA NR XV/67/2025 RADY GMINY ŁAZISKA z dnia 5 września 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1
	lit. e w § 1 ust. 1
	lit. f w § 1 ust. 1
	lit. g w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1
	lit. e w § 2 ust. 1
	lit. f w § 2 ust. 1
	lit. g w § 2 ust. 1
	lit. h w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-10-14T11:40:33+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




